



Årshjul skolevejledning 2024/2025

For Nordskovskolen, Sofiendalskolen & Spjellerup Friskole

Måned	Uge	Aktiviteter for 7. årgang	Aktiviteter for 8. årgang	Aktivitet for 9. årgang
Aug.		Planlægningsmøde, info ud til lærere/teams/ledelse	Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams/ledelse	Planlægningsmøder, info ud til lærere/teams/ledelse
				Forberedelse og tilmelding til frivillig Brobygning i uge 47 - for elever i 9. klasse – 2 og/eller 3 dage. Forberedelse og tilmelding til praktik
	Forældremøder 7., 8. og 9. årgang (august-september)	<p>Aula: Send info til elever, forældre/lærere: kontaktinfo, årsplan – kommende vejledningsaktiviteter, ug.dk.</p> <p>20. aug. 7. årgang forældremøde</p>	<p>Aula: Send info til elever, forældre/lærere: kontaktinfo, årsplan – kommende vejledningsaktiviteter, ug.dk.</p> <p>Deltagelse i forældremøder 7., 8. og 9. årgang (august – september)</p> <p>(Minde skoler om SKILLS) Nordskovskolen (NSK) - torsdag 12/9 2024 Spjellerup Friskole (SPJ) - fredag 13/9 2024 Sofiendalskolen (SOF) - tirsdag 17/9 2024</p>	<p>Aula: Send info til elever, forældre/lærere: kontaktinfo, årsplan – kommende vejledningsaktiviteter, ug.dk.</p> <p>13. aug. - 9. årgang forældremøde</p>

			Tilmeldinger til Introkurser åbner NSK - uge 11 og 12 2025 SPJ - uge 11 og 12 2025 SOF - uge 13 og 14 2025	Kollektiv vejledning Praktik og mulighed for specialpraktik - > militæret, TV Øst m.m. (se evt. UU KBH hjemmeside - https://uu.kk.dk/grundskolen/find-en-erhvervspraktikplads) <i>Eleverne skal have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</i> Formøde med lærerteams angående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen. Inviter elever til Mester Match - 23. september 2024
Aug. & Sep.			Kollektiv vejledning Fokus på EUD - forberedelse til SKILLS 5. sep. - 8. årgang forældremøde	
			SKILLS-dage på EUC, Næstved NSK – torsdag 12/9 2024 SPJ – fredag 13/9 2024 SOF – tirsdag 17/9 2024	Mester Match - 23. september 2024
			Kollektiv vejledning fortsat Efterbehandling af SKILLS Praktik og mulighed for specialpraktik (ikke militæret), TV Øst m.m. (se evt. UU KBH hjemmeside - https://uu.kk.dk/grundskolen/find-en-erhvervspraktikplads)	Kollektiv og individuel vejledning
Okt.			Kollektiv og individuel vejledning fortsat	Kollektiv vejledning fortsat Forberedelse til Uddannelsesaften mm. 9. klasserne inviteres til Uddannelsesaften (14. nov.)

<p>Nov.</p>	<p>uge 47</p>	<p>1. november – karakterer afgives (Faxe Kommunes sammenhængende skole- og vejledningsplan)</p>	<p>1. november – karakterer afgives af klassens team (Faxe Kommunes sammenhængende skole- og vejledningsplan)</p> <p><i>Eleverne skal umiddelbart efter have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</i></p> <p>Formøde med lærerteams desangående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen.</p> <p>Proces med elever, der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats</p> <p>Deltager i Skole-Hjemsamtaler samtaler</p>	<p>1. november – karakterer afgives af klassens team (Faxe Kommunes sammenhængende skole- og vejledningsplan)</p> <p><i>Eleverne skal umiddelbart efter have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</i></p> <p>Formøde med lærerteams desangående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen.</p> <p>Proces med elever, der har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats ift. uddannelsesønske/uddannelsesplan</p> <p>Deltager i S/H samtaler</p> <p>14. november Uddannelsesaften om Ungdomsuddannelserne på Midtsjællands Gymnasium (MSG)</p> <p>Uge 47 Frivillig Brobygning for 9. klasserne (2 og/eller 3 dages forløb) Praktik</p> <p>Kollektiv vejledning Efterbehandling af Brobygning + praktik</p>
<p>Dec.</p>			<p>1. december Frist for skolerne - karaktererne skal være lagt ind i Optagelse.dk</p>	<p>1. december Frist for skolerne - karaktererne skal være lagt ind i Optagelse.dk</p> <p>Senest primo december skal eleverne i 9. klasse give en melding på deres uddannelsesønske. Dette kan drøftes på skole-hjemsamtaler ultimo november.</p>

			Kollektiv vejledning - forberedelse og tilmelding til Intro NSK - uge 11 og 12 SPJ - uge 11 og 12 SOF - uge 13 og 14	
			Kollektiv vejledning – opsamling på Introkurser	
Jan.			<p>Individuel vejledning og gruppevejledning for elever med målrettet vejledningsindsats.</p> <p>OBS på valgfagsprøve (del af afgangsprøven)</p>	<p>Kollektiv og gruppe vejledning ifm. tilmelding til Ungdomsuddannelserne i Optagelse.dk</p> <p>Individuel vejledning for elever med målrettet vejledningsindsats, herunder tilmelding i Optagelse.dk i samarbejde med forældre.</p> <p>OBS på karakterkrav ift. uddannelsesønske/uddannelsesplan</p>
Feb. & Mar.			Målrettet vejledningsindsats for ikke uddannelsesparate planlægges og igangsættes i samarbejde med skolelederen og lærerne, forældre og elever. Uddannelsesplan oprettes.	
			Kollektiv vejledning Forberedelse introkurser	
	Uge 11, 12 og 13,14		Introkurser NSK - uge 11 og 12 SPJ - uge 11 og 12 SOF - uge 13 og 14	
				1. marts Deadline for Optagelse.dk for alle elever.

Mar. & Apr.		<p>Ultimo april</p> <p>Eleverne skal have en vurdering af, hvorvidt de har behov for en målrettet skole- og vejledningsindsats. Skolens leder foretager denne vurdering i samarbejde med UU (KUI)</p> <p>Formøde med lærerteams desangående - Målrettet vejledningsindsats for elever i målgruppen.</p>	<p>Kollektiv vejledning. Efterbehandling af Introkurser</p>	
		<p>Skole-hjem-samtaler</p>		
Maj & Jun.		<p>Kollektiv vejledning i alle 7. klasserne</p>	<p>OBS på valgfagsprøven</p>	<p>Uddannelsesplan og overlevering for kommende 10. kl. elever til Ung Faxe</p>
			<p>Senest 15. juni: Skolen indsender afsluttende standpunktskarakterer, samt eksamenskarakterer for valgfag.</p>	<p>Senest 1. juni: Skolen indsender afsluttende standpunktskarakterer i Optagelse.dk</p> <p>OBS på Elever der ikke opnår (eksamenskarakterer) til den ønskede</p>
Jun.				



				ungdomsuddannelse -> optagelsesprøve / ny plan? Elev der er syge til eksamen Elev der skal til optagelsesprøve Elev der ønsker omvalg Elev der skal "overleveres" til Ungdomsuddannelserne - SPS
--	--	--	--	---